
UCHWAŁA NR LXIV.492.2023 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wstrzymania możliwości zatłaczania spalin pod grunty gminy 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1, art. 9 ust. 2, art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Rada Miejska w Strumieniu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznać, iż Rada Miejska w Strumieniu nie jest organem właściwym do podejmowania uchwał 
w zakresie wstrzymania możliwości zatłaczania spalin pod grunty gminy.  

2. Podzielić obawy adresata petycji odnośnie zagrożenia wynikającego z możliwości wykorzystania 
górotworu pod powierzchnią gminy do magazynowania CO2 wraz z domieszkami. 

3. Petycję przekazać zgodnie z właściwością Ministrowi Klimatu i Środowiska. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Strumieniu do poinformowania wnoszącego 
petycję o sposobie jego załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5875D18E-EAAF-408B-BF17-7ED6D2FE5F02. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej w Strumieniu w dniu 23 października 2023 r. wpłynęło drogą elektroniczną petycja 
w sprawie podjęcia uchwały w zakresie wstrzymania możliwości zatłaczania spalin pod grunty gminy. 

Petycja zgodnie z art. 82d ust. 1 Statutu Gminy Strumień została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji w celu zbadania jego zasadności. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 14 listopada 2023 r. rozpatrzyła ww. petycję 
i po przeanalizowaniu sprawy przygotowano projekt uchwały oraz propozycję następującego stanowiska Rady 
Miejskiej w Strumieniu. 

Rada Miejska w Strumieniu podziela obawy adresata petycji odnośnie zagrożenia wynikającego 
z możliwości wykorzystania górotworu pod powierzchnią gminy do magazynowania CO2 wraz 
z domieszkami, jednak może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach 
publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów administracji 
publicznej w tym centralnej. 

Zaproponowana i zawarta w petycji propozycja podjęcia przez Radę Miejską w Strumieniu uchwały 
wykracza poza zakres zadań i kompetencji rady gminy określonych w art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym. Brak takich kompetencji także w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne 
i górnicze (Dz.U. z 2023 r. poz.633, z późn. zm.). Zadania i kompetencje te należą do Głównego Geologa 
Kraju. W/w okoliczności spowodowały, że petycja zostanie przekazana zgodnie właściwością Ministrowi 
Klimatu i Środowiska.  

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może 
być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5875D18E-EAAF-408B-BF17-7ED6D2FE5F02. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV.492.2023 RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


